
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.18
del 04-03-021

Registro generale n. 149

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Impegno  per spesa valutazione progetto di adegua=

mento  da  parte del Comando provinciale dei VV.F.
per  l'Agibilità  art. 80 del T.U.L.P.S. per l'im=
pianto  sportivo  di  Montereale  sito nella fraz.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



PREMESSO

Che è stato redatto dal tecnico incaricato, Dott. P.I. Maurizio Papale, un progetto per
l’adeguamento dell’Impianto sportivo di Montereale per l’ottenimento dell’agibilità ai
sensi dell’art. 80 del T.U.L.P.S. ed in conformità al D.M. 18.03.1996;

Che il sopra menzionato progetto è distinto in due interventi specifici di cui uno
riguardante l’intero impianto sportivo e l’altro il solo campo sportivo coperto;

Che il Comune di Montereale ha la necessità di ottenere il parere del Comando
provinciale dei Vigili del Fuoco sul progetto ai fini dell’ottenimento dell’agibilità art. 80
del T.U.L.P.S. per l’impianto sportivo e l’annesso campo coperto;

Che per la valutazione del progetto da parte del Comando è necessario provvedere alle
spese di istruttoria per un importo complessivo pari a € 600,00 a favore del Comando
così ripartite:
- € 400,00 per il procedimento di valutazione del progetto per l’impianto sportivo
(codice attività 65.2.C);
- € 200,00 per il procedimento di valutazione del progetto per il campo coperto (codice
attività 65.1.B).

VISTI:
Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);
Il Regolamento di Contabilità;
l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

Considerato che sul presente atto il Dirigente esprime parere favorevole di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 – bis,
comma 1, del vigente Decreto Legislativo n.267/2000 e del nuovo Regolamento comunale sui
controlli interni;

Atteso che i sottoscrittori del presente atto dichiarano di non trovarsi in una situazione di
conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di
Comportamento di cui al D.P.R. 62/2013 e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come
previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate;

di impegnare la somma complessiva pari a € 600,00 sul cap. n. 199 e codice n.
0102-1.03.02.11.999 del redigendo bilancio finanziario 2021/2023 ai fini della
valutazione da parte del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco del progetto di
adeguamento ai fini dell’agibilità dell’Impianto sportivo di Montereale;

di procedere al pagamento dovuto mediante bonifico sul sul C/C n. IT 62 D 07601 03600
000000174672 della Tesoreria Provinciale del Comando VV.F. dell’Aquila;

di trasmettere la presente determinazione all’Area Economica e Finanziaria per i
necessari adempimenti.





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


